
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от      10.09.2020г. №  242 
                   с. Сямжа 

 
О внесении изменений и дополнений в 
некоторые постановления администрации 
Сямженского муниципального района 
 

В целях приведения некоторых постановлений администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в 
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, 
находящихся  в муниципальной собственности либо государственная 
собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, 
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 10.12.2019г. № 534, следующие изменения и 
дополнения: 
 1.1. Пункт 2.9.2. дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

 «е) с заявлением о постановке на учет для индивидуального 
жилищного строительства обратился гражданин, указанный в пункте 1.2.1. 
настоящего регламента, не соответствующий требованиям, установленным 
частью 2(2) статьи 1 Закона Вологодской области от 08.04.2015г. № 3627-
ОЗ.». 
 1.2. Абзац 2 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции: 
 «Копия заявления о постановке на учет с отметкой о дате и времени 
регистрации направляется гражданину почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении уполномоченным органом в течение пяти рабочих 
дней после регистрации заявления о постановке на учет. В случае личного 
обращения гражданина или его представителя копия заявления о постановке 
на учет с отметкой о дате и времени регистрации вручается под расписку в 
день регистрации. В случае поступления заявления о постановке на учет в 
форме электронного документа с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" копия заявления о постановке на 
учет с отметкой о дате и времени направляется в форме электронного 
документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в течение пяти рабочих дней после регистрации заявления о 
постановке на учет.». 



 1.3. Пункт 3.3.4. дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания: 
 «Уполномоченный орган в течение семи рабочих дней после 
регистрации заявления о постановке на учет возвращает заявление с 
документами заявителю в случае, если оно подано в уполномоченный орган с 
нарушением требований статьи 4 Закона Вологодской области от 
08.04.2015г. № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность 
отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, на территории 
Вологодской области», с указанием причин возврата. 
 Граждане, которым возвращено заявление с документами в 
соответствии с абзацем 2 настоящего пункта, сохраняют право на повторное 
обращение с заявлением о постановке на учет в уполномоченный орган в 
порядке, установленном Законом Вологодской области от 08.04.2015г. № 
3627-ОЗ и настоящим административным регламентом.». 
 2. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан 
земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности либо 
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность 
бесплатно, утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 10.12.2019г. № 536, следующие изменения и 
дополнения: 

2.1. Подпункт «г» пункта 2.9.2. изложить в следующей редакции: 
 «г) реализовано право на получение единовременной денежной 
выплаты взамен земельного участка одним из родителей.». 
 2.2. Абзац 5 пункта 3.4.3. изложить в следующей редакции: 
 «-сведения о лице, на чье имя выдано удостоверение многодетной 
семьи на текущий момент и на момент регистрации заявления о 
предоставлении земельного участка – в филиал по Сямженскому району 
казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат».» 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном Интернет – сайте администрации Сямженского 
муниципального района http://сямженский-район.рф   опубликовать в газете 
«Восход». 
 
 
Глава администрации  
Сямженского муниципального района       Н.Н.Иванов      
 
  
  
 


